
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 11,922,214 8,396,620 3,525,594

국 361,623

균 325,383

시 5,828,460

구 5,406,748

지역경제 활성화 3,859,866 1,742,359 2,117,507

국 197,835

시 2,263,938

구 1,398,093

중소기업 경영지원 851,691 384,830 466,861

강북봉제지원센터 운영 195,101 166,920 28,181

201 일반운영비 45,520 60,020 △14,500

01 사무관리비 42,020 44,020 △2,000

1)봉제지원센터 운영위원회 수당

700

1)사무용품 및 비품 등 구입 400

1)건물 임차료 40,920

70,000원*5명*2회

200,000원*2월

3,410,000원*12월

02 공공운영비 3,500 16,000 △12,500

1)제세공과금(전화, 전기요금, 관리비 등)

1,400

1)화재보험 및 임차보증금 반환보험

1,000

1)시설장비 유지보수비 700

1)무인경비시스템 운영 400

700,000원*2월

1,000,000원

350,000원*2월

200,000원*2월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)봉제지원센터 운영 업무추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 148,581 0 148,581

05 민간위탁금 148,581 0 148,581

1)봉제지원센터 운영비 148,581148,581,000원

지역상권 활성화 및 특화거리 지원 142,680 100,000 42,680

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

1)위원회 수당 1,680

2)심의위원회 수당 840

2)자문위원회 수당 840

70,000원*12명*1회

70,000원*12명*1회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

1)특화거리활성화 업무추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)공동마케팅, 홍보 등 40,00020,000,000원*2개소

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

1)환경개선사업 100,00050,000,000원*2개소

골목상권 활성화 사업 홍보 4,000 4,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)홍보 리플릿 제작 등 3,0003,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)골목상권 활성화 업무추진 1,0001,000,000원

강북구상공회 경영지원 31,410 29,910 1,500

307 민간이전 31,410 29,910 1,500

02 민간경상사업보조 31,410 29,910 1,500

1)최고경영자과정 교육 13,550

1)실무자 교육 15,280

1)소상공인 창업교육 2,580

13,550,000원

15,280,000원

2,580,000원

강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

1)강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원

5,0005,000,000원

강북사랑상품권 발행 및 운영 473,500 62,000 411,500

201 일반운영비 470,000 62,000 408,000

01 사무관리비 470,000 62,000 408,000

1)강북사랑상품권 할인율 보전 460,000

1)강북사랑상품권 홍보물 제작 등

10,000

460,000,000원

2,500,000원*4회

203 업무추진비 3,500 0 3,500

03 시책추진업무추진비 3,500 0 3,500

1)제로페이 활성화 및 상품권 업무추진

3,5003,500,000원

시장 활성화 지원 3,008,175 1,357,529 1,650,646

국 197,835

시 2,263,938

구 546,402

전통시장 활성화 지원 24,418 24,920 △502

시 9,095

구 15,323

201 일반운영비 7,760 4,820 2,940

- 306 -



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 시장 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 7,760 4,820 2,940

1)명절기간 전통시장 주차허용 홍보물 제작

3,000

1)전통시장 배송서비스 주차료 지원

2,880

1)전통시장 안전점검 외부전문가 수당

1,680

1)전통시장 활성화 홍보물 및 사무용품 구입비

200

1,500,000원*2회

2,880,000원

280,000원*3명*2일

200,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)전통시장 활성화 업무추진 1,5001,500,000원

307 민간이전 15,158 18,600 △3,442

시 9,095

구 6,063

02 민간경상사업보조 15,158 18,600 △3,442

1)시장경영바우처 지원사업 15,15815,158,000원

시 9,095

구 6,063

전통시장 시설현대화사업 지원 2,983,757 1,332,609 1,651,148

국 197,835

시 2,254,843

구 531,079

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)전통시장 시설현대화사업 업무추진

500500,000원

401 시설비및부대비 2,983,257 1,332,609 1,650,648

국 197,835

시 2,254,843

구 530,579

01 시설비 2,983,257 1,332,609 1,650,648

1)강북종합전통시장 아케이드 신축공사

2,640,0502,640,050,000원

시 2,167,620

구 472,430

1)수유시장 노후전선 정비 31,48231,482,000원

국 17,490

시 8,395

구 5,597

1)수유재래시장 노후전선 정비 225,000225,000,000원

국 125,000

시 60,000

구 40,000

1)강북종합전통시장 노후전선 정비

37,12537,125,000원

국 20,625
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 시장 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,900

구 6,600

1)강북종합전통시장 화재알림시설 설치

49,60049,600,000원

국 34,720

시 8,928

구 5,952

물가관리 4,480 16,736 △12,256

물가안정관리 4,480 16,736 △12,256

물가안정지도 및 관리 4,480 4,220 260

201 일반운영비 1,540 1,280 260

01 사무관리비 1,540 1,280 260

1)물가관련 홍보물 제작 500

1)착한가격업소 인센티브 지원

1,040

500원*1,000매

20,000원*26개소*2회

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

1)물가안정관리 업무추진 900900,000원

301 일반보전금 2,040 2,040 0

12 기타보상금 2,040 2,040 0

1)물가모니터요원 활동비(교통카드)

2,04010,000원*17명*12회

지역교류 진흥 3,150 3,150 0

도농간 교류운영 3,150 3,150 0

자매결연지 직거래 장터 3,150 3,150 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

03 행사운영비 2,500 2,500 0

1)여름철 직거래장터 천막, 탁자 임차료

500

1)추석맞이 직거래장터 천막, 탁자 임차료

1,400

1)현수막, 포스터 등 홍보물 제작 600

500,000원*1일*1회

700,000원*2일*1회

600,000원

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

1)직거래장터 업무추진 650650,000원

농축수산 진흥 490,374 50,000 440,374

국 154,752

시 96,426

구 239,196

농축수산 진흥 및 유통관리 490,374 50,000 440,374

국 154,752

시 96,426

구 239,196
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부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시농업 활성화 지원사업 36,420 36,900 △480

201 일반운영비 1,000 300 700

01 사무관리비 1,000 300 700

1)현수막, 매뉴얼 등 홍보물 제작 1,0001,000,000원

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)도시농업교육 및 상자텃밭 업무추진

300300,000원

206 재료비 35,000 36,000 △1,000

01 재료비 35,000 36,000 △1,000

1)상자텃밭 보급사업 32,000

1)공공기관 및 공동주택 옥상텃밭 비료 등 지원

3,000

40,000원*2,000세트*40%

3,000,000원

307 민간이전 120 300 △180

02 민간경상사업보조 120 300 △180

1)유기질비료 지원 120600원*200포

가축전염병 예방 및 축산물 유통 관리 9,049 9,100 △51

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

1)공수의 수당 4,800

1)홍보물 제작 및 방역물품비(소독약 등)

600

1)가축방역 및 위해 축산물 수거비 200

400,000원*12월

600,000원

200,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)가축관리 및 전염병예방 업무추진 500500,000원

206 재료비 2,949 3,000 △51

01 재료비 2,949 3,000 △51

1)광견병 예방백신 1,734

1)꿀벌전염병 구제약 665

1)조달수수료 50

1)축산물 유상수거비 500

1,605원*3,600두*30%

3,668원*604봉군*30%

50,000원

10,000원*50건

농수축산물 원산지표시 지도점검 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 제작 및 사무용품비 1,0001,000,000원

301 일반보전금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

1)원산지 명예감시원 활동 실비보상금

3,00050,000원*3명*20회
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부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 310,905 0 310,905

국 154,752

시 46,426

구 109,727

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)홍보물 제작 등 1,0001,000,000원

203 업무추진비 400 0 400

03 시책추진업무추진비 400 0 400

1)임산부 친환경농산물 꾸러미 업무추진

400400,000원

307 민간이전 309,505 0 309,505

국 154,752

시 46,426

구 108,327

02 민간경상사업보조 309,505 0 309,505

1)꾸러미 공급업체 보조금 지급(20년도 시범사

업 6개월분) 81,02581,025,000원

국 40,512

시 12,154

구 28,359

1)꾸러미 공급업체 보조금 지급(21년도 12개월

분) 228,480228,480,000원

국 114,240

시 34,272

구 79,968

강북 도시농업 체험장 운영 130,000 0 130,000

시 50,000

구 80,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

시 25,000

구 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)강북 도시농업 체험장 임차료 납부 등

50,00050,000,000원

시 25,000

구 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 25,000

구 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)강북 도시농업 체험장 공모사업 지원

50,00050,000,000원

시 25,000

구 25,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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부서: 일자리경제과

정책: 농축수산 진흥

단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

1)강북 도시농업 체험장 구획 및 경지 정리

30,000250,000원*120구획

동물보호 150,948 166,585 △15,637

국 9,036

시 54,282

구 87,630

동물보호 관리 150,948 166,585 △15,637

국 9,036

시 54,282

구 87,630

유기동물 보호관리 85,248 98,525 △13,277

국 2,436

시 30,582

구 52,230

201 일반운영비 20,010 8,710 11,300

시 300

구 19,710

01 사무관리비 19,650 8,350 11,300

1)반려동물 에티켓 홍보물 제작

2,000

1)반려동물 에티켓 안내문 제작 3,500

1)동물포획 및 구조·보호장비 3,000

1)단속직원 피복비 800

1)들개 출현주의 표지판 제작·설치

9,000

1)들개 포획틀 구입비 600

1,000원*2,000매

7,000원*500매

3,000,000원

100,000원*8명

3,000,000원*3개

600,000원*1개

시 300

구 300

1)길고양이 급식소 제작 440

1)길고양이 사료 구입 100

1)임기제 면접 위원 심사 수당

210

110,000원*4개

25,000원*4개

70,000원*3명*1회

02 공공운영비 360 360 0

1)동물민원 처리용 휴대폰 사용요금

36030,000원*12월

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

1)출장여비(시간선택제임기제 마급)

1,000100,000원*1명*10월

203 업무추진비 800 400 400

03 시책추진업무추진비 800 400 400

1)동물보호관리 업무추진 800800,000원

204 직무수행경비 438 0 438
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부서: 일자리경제과

정책: 동물보호

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 438 0 438

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급, 35시간)

43850,000원*1명*10월*(35/40시간)

307 민간이전 63,000 63,000 0

국 2,436

시 30,282

구 30,282

05 민간위탁금 63,000 63,000 0

1)유기동물 구조·보호관리 63,000180,000원*350두

국 2,436

시 30,282

구 30,282

반려동물 문화박람회 개최 11,700 11,700 0

201 일반운영비 11,200 11,200 0

03 행사운영비 11,200 11,200 0

1)강사료(수의사 상담료) 1,200

1)행사 총괄 위탁운영비(무대장치 및 홍보 등)

10,000

200,000원*6명

10,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)박람회 개최 업무추진 500500,000원

길고양이 중성화 54,000 42,000 12,000

국 6,600

시 23,700

구 23,700

307 민간이전 54,000 42,000 12,000

국 6,600

시 23,700

구 23,700

05 민간위탁금 54,000 42,000 12,000

1)길고양이 중성화(TNR)사업 54,000150,000원*360두

국 6,600

시 23,700

구 23,700

서민경제기반 안정 5,970,786 5,086,955 883,831

균 325,383

시 3,127,737

구 2,517,666

무직자 임시취업 지원 684,767 563,308 121,459

시 158,877

구 525,890

지역산업맞춤형 자치단체 지원사업 3,000 7,000 △4,000

307 민간이전 3,000 7,000 △4,000

02 민간경상사업보조 3,000 7,000 △4,000

- 312 -



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)지역산업맞춤형 일자리창출 지원

3,00030,000,000원*10%

일자리정책사업 추진 26,530 5,180 21,350

201 일반운영비 24,550 3,550 21,000

01 사무관리비 4,550 3,150 1,400

1)일자리창출위원회 운영수당

630

1)생활임금심의위원회 운영수당

420

1)일자리정책 홍보물 제작 및 사무용품 구입

1,500

1)취업박람회 홍보물 제작 및 행사물품 구입

2,000

70,000원*9명*1회

70,000원*6명*1회

1,500,000원

2,000,000원

03 행사운영비 20,000 400 19,600

1)취업박람회 개최 20,00020,000,000원

203 업무추진비 1,980 1,630 350

03 시책추진업무추진비 1,980 1,630 350

1)일자리정책사업 업무추진 1,480

1)취업박람회 개최 업무추진 500

1,480,000원

500,000원

사회서비스 일자리창출 341,890 339,810 2,080

201 일반운영비 43,990 41,910 2,080

01 사무관리비 9,700 9,700 0

1)방과후 교실 학습 교재비

6,600

1)사회서비스 일자리창출 홍보물 제작

2,000

1)감정노동자 권익보호사업 홍보 및 사무용품

구입 1,100

10,000원*30명*22개소

2,000,000원

1,100,000원

03 행사운영비 34,290 32,210 2,080

1)고등학교 취업지원 프로그램 운영 10,350

2)취업교육 강사료(일반교육)

450

2)취업교육 강사료(취업역량강화)

9,000

2)행사추진 물품 구입 900

1)구직자 취업지원 프로그램 운영 19,400

2)강사료 16,000

2)교재 및 실습비 1,400

2)행사물품 구입 등 행사운영비 2,000

1)감정노동자 권익보호사업 4,540

2)강사료(집합교육) 700

2)강사료(심리치유프로그램 운영)

3,840

150,000원*1시간*3개교

150,000원*6시간*2개학년*5팀

900,000원

100,000원*160시간

40,000원*35명

2,000,000원

350,000원*2회

240,000원*8시간*2회
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부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)사회서비스 일자리창출 업무추진

1,5001,500,000원

301 일반보전금 296,400 296,400 0

09 행사실비지원금 296,400 296,400 0

1)방과후 교실 학습교사 강사료

296,40015,000원*10시간*52주*40개소*95%

희망일자리 플랫폼 운영 79,770 211,318 △131,548

201 일반운영비 15,000 17,000 △2,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

1)제세공과금(전기, 상하수도, 도시가스 등)

15,00015,000,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)희망일자리 플랫폼 운영 업무추진 500500,000원

307 민간이전 64,270 160,000 △95,730

02 민간경상사업보조 64,270 160,000 △95,730

1)희망도시락 배달사업 지원 64,27064,270,000원

시-구 상향적·협력적 일자리창출사업 226,967 0 226,967

시 158,877

구 68,090

201 일반운영비 500 0 500

시 350

구 150

01 사무관리비 500 0 500

1)사무용품 구입 500500,000원

시 350

구 150

307 민간이전 226,467 0 226,467

시 158,527

구 67,940

02 민간경상사업보조 226,467 0 226,467

1)인건비 및 부대비용 226,467226,467,000원

시 158,527

구 67,940

노동자종합지원센터 운영 6,610 0 6,610

201 일반운영비 6,110 0 6,110

01 사무관리비 6,110 0 6,110

1)간판 및 안내판 설치 4,000

1)수탁자선정심의위원회 수당

600

4,000,000원

(70,000원+30,000원)*6명*1회

- 314 -



부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 무직자 임시취업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)위수탁 협약서 공증수수료 250

1)노동권익보호위원회 운영수당

1,260

250,000원*1회

70,000원*9명*2회

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)노동자종합지원센터 간담회 등 업무추진

500500,000원

공공일자리 제공 5,279,419 4,517,047 762,372

균 325,383

시 2,968,860

구 1,985,176

공공근로사업 4,537,653 4,143,549 394,104

시 2,806,168

구 1,731,485

101 인건비 4,504,253 4,131,749 372,504

시 2,806,168

구 1,698,085

04 기간제근로자등보수 4,504,253 4,131,749 372,504

1)노임 및 부대경비 4,104,7954,104,795,000원

시 2,557,288

구 1,547,507

1)4대 보험료 399,458399,458,000원

시 248,880

구 150,578

201 일반운영비 32,600 11,000 21,600

01 사무관리비 32,600 11,000 21,600

1)물품구입비 등 8,500

1)인쇄물 및 사무용품비 2,500

1)안전관리 위탁 수수료 10,440

1)보건관리 위탁 수수료 8,910

1)근골격계 유해요인조사 수수료

2,250

8,500,000원

2,500,000원

5,800원*150명*12월

4,950원*150명*12월

15,000원*150명

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)공공근로사업 업무추진 800800,000원

지역공동체 일자리사업 242,766 311,498 △68,732

균 121,383

시 60,692

구 60,691

101 인건비 236,766 305,498 △68,732

균 118,383

시 59,192

구 59,191

04 기간제근로자등보수 236,766 305,498 △68,732
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부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 공공일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)노임 및 부대경비 236,766236,766,000원

균 118,383

시 59,192

구 59,191

201 일반운영비 6,000 6,000 0

균 3,000

시 1,500

구 1,500

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)인쇄물 및 사무용품비 2,0002,000,000원

균 1,000

시 500

구 500

1)물품구입비 등 4,0004,000,000원

균 2,000

시 1,000

구 1,000

지역방역 일자리사업 408,000 0 408,000

균 204,000

시 102,000

구 102,000

101 인건비 400,000 0 400,000

균 200,000

시 100,000

구 100,000

04 기간제근로자등보수 400,000 0 400,000

1)노임 및 부대경비 400,000400,000,000원

균 200,000

시 100,000

구 100,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

균 4,000

시 2,000

구 2,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

1)인쇄물 및 사무용품비 2,0002,000,000원

균 1,000

시 500

구 500

1)물품구입비 등 6,0006,000,000원

균 3,000

시 1,500

구 1,500

저소득 청·장년층 공공일자리사업 91,000 62,000 29,000

101 인건비 85,000 58,000 27,000

04 기간제근로자등보수 85,000 58,000 27,000

1)노임 및 부대경비 85,00085,000,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 서민경제기반 안정

단위: 공공일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

1)홍보물 제작비 등 1,000

1)물품구입비 등 5,000

1,000,000원

5,000,000원

취업기회 확대 6,600 6,600 0

찾아가는 일자리 사업 운영 6,600 6,600 0

201 일반운영비 5,100 5,100 0

01 사무관리비 5,100 5,100 0

1)홍보물 제작 1,800

1)일자리플러스센터 운영비 1,800

1)시·자치구 공동협력사업 책자 제작

1,500

1,800,000원

1,800,000원

1,500,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)찾아가는 일자리사업 업무추진 1,5001,500,000원

청년활동 기반 구축 241,827 1,220,725 △978,898

시 146,127

구 95,700

청년 자립기반 구축 및 역량강화 241,827 1,220,725 △978,898

시 146,127

구 95,700

청년복합센터 조성 12,800 1,100,000 △1,087,200

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)센터명칭 공모, 심의위원회 수당 등

2,0002,000,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

1)개관식 행사비 1,0001,000,000원

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

1)개관식 및 센터조성업무 추진 800800,000원

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

02 감리비 9,000 0 9,000

1)전기·소방 감리비 9,0009,000,000원

청년 자립기반 강화 4,100 11,900 △7,800

201 일반운영비 3,800 11,300 △7,500

03 행사운영비 3,800 3,800 0

1)청년맞춤 생활경제교육 3,800

2)강사료 2,800

2)홍보물 제작 등 1,000

400,000원*7회

1,000,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 청년활동 기반 구축

단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 300 600 △300

03 시책추진업무추진비 300 600 △300

1)청년맞춤 생활경제교육 추진 300300,000원

청년도전 프로젝트 지원 46,900 47,100 △200

201 일반운영비 1,300 1,500 △200

01 사무관리비 1,300 1,500 △200

1)사업선정 심사위원 수당 300

1)홍보물 제작 1,000

100,000원*3명

1,000,000원

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)청년도전 프로젝트 업무추진 600600,000원

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

1)청년도전 프로젝트 사업비 45,00045,000,000원

청년정책 추진을 위한 거버넌스 21,900 19,800 2,100

201 일반운영비 9,700 7,800 1,900

01 사무관리비 4,200 3,200 1,000

1)청년정책위원회 회의수당 1,400

1)청년네트워크 운영물품 등 구매 600

1)청년네트워크 위원 명함 구매 800

1)청년포럼 홍보물 제작 등 1,400

70,000원*20명

600,000원

20,000원*40명

1,400,000원

03 행사운영비 5,500 4,600 900

1)청년포럼 용역비 5,5005,500,000원

203 업무추진비 2,600 3,500 △900

03 시책추진업무추진비 2,600 3,500 △900

1)청년네트워크 회의 및 간담회 1,000

1)청년정책 활성화 업무추진 1,300

1)청년포럼 업무추진 300

1,000,000원

1,300,000원

300,000원

301 일반보전금 9,600 8,500 1,100

09 행사실비지원금 9,600 8,300 1,300

1)청년네트워크 위원 회의 수당

9,60020,000원*40명*12월

청년정책 거버넌스 활성화 지원사업 156,127 0 156,127

시 146,127

구 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)사무실 임차료 10,0001,000,000원*10월

307 민간이전 146,127 0 146,127
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부서: 일자리경제과

정책: 청년활동 기반 구축

단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 146,127

02 민간경상사업보조 146,127 0 146,127

1)인건비 73,7772,459,214원*3명*10월

시 73,777

1)사업비 등 72,35072,350,000원

시 72,350

행정운영경비 200,783 110,110 90,673

시 139,950

구 60,833

인력운영비(일자리경제과) 185,833 90,000 95,833

시 139,950

구 45,883

인력운영비(일자리경제과) 185,833 90,000 95,833

시 139,950

구 45,883

101 인건비 184,564 90,000 94,564

시 139,950

구 44,614

02 기타직보수 26,564 0 26,564

1)시간선택제임기제 마급(35시간) 26,564

2)연봉월액 20,000

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,400

2)특수직무수당

960

2)시간외근무수당

888

2)연가보상비

627

2)보험료 1,489

3)건강보험 932

3)장기요양보험 108

3)고용보험 449

2,000,000원*1명*10월

120,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

2,000,000원*1명*10월*8/7*84%*5%

8,798원*1명*10월*10시간*1.009

2,000,000원*1명*13일*84%*86%*(1/30)

2,716,000원*1명*10월*3.43%

931,588원*11.52%

2,716,000원*1명*10월*1.65%

03 무기계약근로자보수 158,000 90,000 68,000

1)일자리플러스센터 직업상담사 보수 158,000

2)인건비 155,500

3)급여 및 수당 100,8002,800,000원*3명*12월

시 90,720

구 10,080

3)연차수당 4,900100,000원*(17일+16일+16일)

시 4,410

구 490

3)4대 보험료 21,600600,000원*3명*12월

시 19,440

구 2,160
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(일자리경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)퇴직금

28,200(12,000,000원*1명)+(8,100,000원*2명)

시 25,380

구 2,820

2)인건비 외 2,500

3)출장비 등 2,50010,000원*25일*10월

204 직무수행경비 1,269 0 1,269

02 직급보조비 1,269 0 1,269

1)직급보조비(시간선택제임기제 마급,35시간)

1,269145,000원*1명*10월*(35시간/40시간)

기본경비(일자리경제과) 14,950 20,110 △5,160

기본경비(일자리경제과) 14,950 20,110 △5,160

201 일반운영비 10,750 8,910 1,840

01 사무관리비 10,750 8,910 1,840

1)행정사무용품비 1,000

1)민원서식 제작비 550

1)신고증 제작비 1,000

1)민원 회신용 봉투 제작 400

1)문서보관상자 구입 200

1)컬러프린터 유지관리비 1,600

1)복사기 토너 구입 등 유지관리비

2,000

1)충무계획책자 제작 4,000

10,000원*25명*4회

110원*5,000매

200원*5,000매

80원*5,000매

40,000원*5상자

200,000원*2대*4회

250,000원*2대*4회

1,000,000원*4종

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200350,000원*12월

재무활동(일자리경제과) 1,000,000 0 1,000,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

중소기업육성기금 전출금 1,000,000 0 1,000,000

702 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

01 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

1)중소기업육성기금 전출금 1,000,0001,000,000,000원
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